
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 139

Registro Generale N. 439

Sondrio, li 21/04/2022

OGGETTO: BANDO DGR 5324/2021 MISURA UNICA ANNO 2022 - MANTENIMENTO
ALLOGGIO IN LOCAZIONE ANCHE DA COVID - ISTRUTTORIA DOMANDE NN.1-
30. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. ASSEGNAZIONE
CONTRIBUTI €. 28.852,00.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Visto il bando “a sportello” con scadenza 31.12.2022 per l’attuazione degli interventi previsti
dalla dgr n. 5324/2021 “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione sul libero mercato
anche a seguito delle difficoltà economiche derivanti dalla emergenza sanitaria covid 19”, c.d.
Misura Unica, pubblicato dall’Ufficio di Piano di Sondrio in esecuzione alla determinazione R.G.
n. 171/2022;

Considerato che gli interventi del bando c.d. Misura Unica 2022 sono interamente finanziati da
risorse regionali già riscosse e impegnate con vincolo di destinazione nel Bilancio di Previsione
2022/2024, come specificato nella richiamato provvedimento RG n.177/2022;

Rilevato che :
-il bando in oggetto a sportello prevede l’erogazione dei contributi fino ad esaurimento risorse;
-che si è provveduto all’istruttoria delle domande da n. 1 a n. 30 in base all’ordine di arrivo;
-che sulla base dei requisiti esplicitati dal bando e dalle verifiche effettuate risultano:



n. 19 domande idonee assegnatarie di contributo;
n. 11 domande sospese per integrazioni/verifiche

-che il totale dei contributi assegnati, a seguito della richiamata istruttoria, alle domande
idonee ammonta ad €. 28.852,00;

Ritenuto pertanto a seguito alla valutazione delle istanze :
-di approvare l’esito della prima istruttoria delle domande in ordine di arrivo da n. 1 a n. 30
come da graduatoria provvisoria conservata agli atti di questo Ente e sottratta alla
pubblicazione ai sensi della normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati sensibili;
-di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 28.852,00, riferito a n. 19 domande
idonee, con imputazione al cap.6000.607 (€. 19.588,69 imp. n.1596) e al cap. 14.400.12
(€.9.263,31 imp.3949), del Bilancio di previsione 2022/2024, per l’erogazione dei contributi
agli aventi diritto e alla successiva liquidazione dei contributi assegnati con pagamento ai
proprietari degli alloggi, previa sottoscrizione dell’accordo udp-inquilino-proprietario, come
previsto dal bando in oggetto;

Richiamati:
-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.3/2022/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di approvare l’esito della prima istruttoria delle domande da n. 1 a n. 30, come
specificato in premessa, per l’erogazione dei contributi di cui al bando in oggetto, come
da graduatoria provvisoria conservata agli atti di questo Ente e sottratta alla
pubblicazione ai sensi della normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati
sensibili, con le seguenti risultanze: n. 30 domande istruite, di cui n. 19 domande
idonee assegnatarie di contributo; n. 11 domande sospese;

2. di impegnare a favore dei beneficiari aventi diritto le somme spettanti, per un importo
complessivo di €. 28.852,00 riferito a n. 19 domande idonee , con imputazione ai
capitoli 6000.607 e 14400.12 indicati in premessa e alla successiva liquidazione dei
contributi con pagamento ai proprietari degli alloggi, previa sottoscrizione dell’accordo
udp-inquilino-proprietario, come previsto dal bando in oggetto;

3. di comunicare all’ufficio ragioneria i riferimenti utili per le registrazione contabili
finalizzate al pagamento dei contributi;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;



al servizio proponente.
per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Il Responsabile del Servizio Piano di Zona
Luca Verri

(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05 12.07 6000.607 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

0 N. 1596 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 19.588,69

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: EMERGENZA ABITATIVA – INTERVENTI VOLTI ALL’EMERGENZA
ABITATIVA E AL MANTENIMENTO DELL’ALLOGGIO IN LOCAZIONE. DGR 5324/2021 INTEGRAZIONE DELLA
MISURA DI CUI A

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 14400.12 2016

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

0 N. 3949 € 0,00 Subimpegno N. 9 € 9.263,31

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

impegno a quadratura



Sondrio, 21/04/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


